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Botswana 
 

Safari – Limpopo Lodge ride 
 

En ny og spændende trail, hvor du bor dels i Two Mashatus 
campen (i luksus telt), dels i privatejede lodges i Mashatu 
reservatet og det indtilliggende Charter reservat. Hvis du vil have 
mere luksuøs indkvartering på din safari tur, er dette tilbud netop 
noget for dig.  
Mashatu reservatet er frodigt grønt og indbydende og det vrimler 
med vilde dyr. Safarien krydres med tre bil safarier, hvor man har 
chancen for at komme i nærheden af reservatets mange rovdyr, 
bl.a. løver, leoparder og geparder.  
 Der rides i et rask tempo på gode og veltrænede heste og vi lærer 
at læse spor så vi kan opspore dyrene. 
 
  
 
 

 
 
 

 

 

Turfakta 

Turens varighed: 7 nætter, 8 dage på hest. 

Indkvartering: Two Mashatus camp i to 
nætter. En komfortabel bush camp nær 
staldene med store, rummelige telte sat op på 
teaktræs platforme. Der er en suite bad og 
toilet direkte under stjernerne men naturligvis 
beskyttet mod indsyn. Gamle Mashatu træer 
giver god skygge i middagsheden. 
 Naledi camp i en nat. Det er en bush lodge 
med al tænkelig komfort. Gæsterne sover i 
individuelle hytter med et stort udendørs 
badeværelse en suite med varmt og koldt vand 
og helt afskærmet. Der er naturligvis 
svømmepøl og en komfortabel lounge 
dekoreret i moderne afrikansk stil, hvor man 
kan slappe af i middagsheden. Campen er ideel 
til vandreture i bushen om eftermiddagen, da 
den ligger nær kanten af en klippevæg og 
derfor har man et storslået udsyn ud over 
reservatet. 
 Kanda Farm i 2 nætter. En familie ejet lodge 
midt inde i Mashatu's centrale vildt område 
med et fantastisk udsyn over Majale floden. 
Indkvarteringen er mere basal i rummelige 
træhytter med koldt og varmt vand til et 
brusebad. Der er en centralt beliggende 
overdækket spiseplads, hvor man indtager sine 
måltider med flot udsigt til Majale floden. 
 Senthata Lodge, 1 nat. Et dejligt logi med 
hvidmalede hytter med stråtag, der ligger med 
udsigt til Limpopo floden. Dejlig svalende pool. 
 Limpopo Lodge i 1 nat. Et stort farmhouse 
med en kæmpestor og meget smuk have. 
Gæsterne sover i værelser i farmhouse med 
eget bad og toilet med varmt og koldt vand. 
Der er fans i loftet til at svale på varme dage. 
Der er en stor svømmepøl under skyggefulde 
Mashatu træer, hvor man kan slappe af i 
middagsheden.  

Pension: Helpension. Måltiderne indtages på 
"lodgerne" og tilberedes af vores egen 
medbragte og dygtige kok – Martha eller Grace 
- over åben ild. Spændende og velsmagende 
mad. 
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Program 

Dag 1: Ankomst til lufthavnen i Johannesburg lørdag. Transfer fra 
Johannesburg International Airport tidlig søndag morgen til 
Pontdrift grænsestationen, hvor du vil blive mødt af din safari 
guide. Efter grænseformaliteterne kører vi i åben jeep til 
receptionen, der ligger ved staldene. Efter check-in er der en 
forfriskende frokost i Llala Palm Rondavellen og derefter skal du 
møde de måske væsentligste medlemmer af teamet, nemlig 
hestene! 
På en kort introduktions tur finder guiderne den rette hest til dig, 
den du skal dele mange timer med den næste uges tid. Herefter er 
der de traditionelle "sundowners" ved stald baren før vi tager til 
Two Mashatus campen. En rigtig god middag venter inden du 
trækker dig tilbage til dit komfortable telt for natten. 

Dag 2: Efter morgenmaden sidder vi op i sadlerne og rider ud på 
en lang tur (6 timer) til den luksuøse Naledi camp. Vi krydser 
bakker og bjergkamme og kommer op i det nordligste del af 
vildtreservatet. På de åbne sletter bliver der gode muligheder for 
nogle hurtige galopper, måske i selskab med zebra, gnu eller 
eland. Den rige vegetation tæt ved Majale floden besøges af 
mange forskellige arter, så der er glimrende muligheder for at se 
Afrikas vilde dyr. Ved ankomst til Nadali, en smuk privat camp, 
bliver du budt velkommen med kolde læskedrikke og en god 
frokost. Om eftermiddagen kan du nyde de meget komfortable 
værelser eller måske slappe af ved svømmepølen med udsigt ud over bushen. Har du mere energi kan du gå 
med på en vandretur med din guide ud i bushen og lære mere om de små og fascinerende væsener, der er en 
vigtig del af den lokale økologi. Vi er tilbage i campen ved solnedgangstid og kan nyde de traditionelle 
sundowners, en excellent middag og en god nats søvn. 

Dag 3: Vi starter lidt senere i dag og vender næsen mod Kanda farm. Turen er mere afslappende end 
gårdagens ridt og vi rider 4½ timer mod den centrale del af parken. Undervejs er der muligheder for at spotte 
giraf, eland og zebra. Vi passerer gennem et klippefyldt område, der er hjemsted for den sky leopard. Kanda 
farm er familie ejet og har en fantastisk beliggenhed med udsigt over Majale floden. Efter frokost og siesta kan 
du vælge at deltage i en "game drive", hvor vi kører ud og forsøger at opspore rovdyr som leopard, gepard, 
vilde hunde og løver, der alle findes og trives i reservatet. Du er måske også heldig at se nogle af nattens dyr: 
hyæne, genette og hulepindsvin. Vi stopper  ved et udsigtspunkt og nyder sundowners inden vi returnerer til 
campen og får middag. 

 

 

 

Turfakta 

Transport: Fly til Johannesburg i Sydafrika - 
tager 12-14 timer hver vej afhængig af 
rejserute og koster fra ca. 7000 kr. per person. 
Transfer fra lufthavnen i Johannesburg til 
Limpopo Lodge varer ca. 5½ timer. Der er 
transfer tilbage til lufthavnen i Johannesburg. 
Transfer er inkluderet i prisen. 

Visum: Der kræves ikke visum til Botswana og 
Sydafrika fra de nordiske lande, men passet 
skal være gyldigt min 6 måneder efter afrejse 
dagen for returrejsen. 

Vaccination: Botswana og Sydafrika er relativt 
sikre områder. Du bør imidlertid undersøge, om 
du skal have en eller flere vaccinationer eller 
malariapiller før du begiver dig af sted - kontakt 
din læge . 

Forsikring: Vi anbefaler afbestillingsforsikring. 
Derudover skal du have en sygeforsikring, der 
dækker sygdom, ulykke og hjemtransport. Det 
gule sygesikringsbevis dækker ikke i Afrika. 

Bestil: BO 2603 

 

Hestefakta 

Heste: Der er heste i alle størrelser, aldre og 
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Dag 4: En spændende dag, hvor vi skal udforske de rige 
omgivelser, venter. Vi skal bruge vores nyvundne kundskaber om 
dyrespor til at spore dem og vi skal nyde nogle fantastiske 
udsigter i Mashatu parken. Der er stor artsrigdom og du ser måske 
ræve, jakaler, eland, kuduer og andre af slettens dyr. Rideturen er 
på omkring 4 timer og slutter med en god frokost tilbage på 
Kanda camp. Om eftermiddagen følger vi Majale flodens løb på en 
vandretur i bushen og klatrer op på nogle af områdets kopjer (små 
bakker). Tilbage i campen er der middag, som nydes under 
stjernernes blinkende skær. 

Dag 5: I dag rider vi i retning mod Pitsani sletterne. På vejen ned 
til sletterne er der gode muligheder for en mavesusende galop, 
hvor vi måske bliver ledsaget af nysgerrige hjorde af zebraer, 
gnuer eller giraffer. Vi snor os vej mellem bakkerne indtil vi 
ankommer til den smukke Senthata Lodge i naboreservatet 
Charter. Sædvanligvis er der et "game drive" om eftermiddagen 
og en doven, afslappende aften på den kølige plæne med udsigt 
ud over den mægtige Limpopo flod. Kokken forkæler os med 
endnu et fortryllende måltid. 

Dag 6:  Endnu et spændende morgenridt hvor vi følger Limpopo 
floden og søger efter det rige vildtliv, som området byder på. 
Forhåbentlig kommer vi forbi træstammer, som er væltet af 
elefanterne - hestene elsker at springe over dem. Dagens logi er 
det elegante Limpopo House. Nyd den fantastiske pool eller sæt 
dig på den kølige veranda med en bog mens du nyder hestene, 
der græsser tæt ved. Aftenen byder på et sidste "game drive", 
hvor vi forhåbentlig spotter nogle af de store katte... 

Dag 7: Efter morgenmaden rider vi tilbage til Two Mashatus 
campen. Vi følger Limpopo floden, som altid velvilligt indbyder til 
møde med elefanter og andre af de store dyr. Efter fornøjelige 4 
timer i sadlen ankommer vi til campen til en god frokost og en 
traditionel afrikansk siesta i komfortable omgivelser. Du har måske 
lyst til en vandretur før middagen og en dejlig seng.  

Dag 8: En sidste 2 timers ridetur før du skal tage afsked med din ven gennem en hel uge. Der afsluttes med en 
hurtig brunch og et forfriskende bad før du kører tilbage til Pontdrift grænsestationen og et sikkert lidt trist 
farvel til dine guider efter en fantastisk uge fyldt med spændende og uforglemmelige oplevelser. Fra Pontdrift er 
der 5½ times transfer tilbage til lufthavnen i Johannesburg. Ankomst sidst på eftermiddagen, klar til en 
aftenflyver hjem. 
 
Obs. Vær opmærksom på, at der kan ske ændringer i programmet på grund af vejret eller andre uforudsete 
omstændigheder. Værterne vil tilstræbe at informere grundigt om eventuelle ændringer i programmet og 
årsagerne til dem.  

 

temperament. De fleste er sydafrikanske racer 
eller kryds af sydafrikanske racer (Boerperd, 
sydafrikansk varmblod, appaloosa og shire 
krydsninger). Hestene er veltrænede, lydige, 
robuste og vant til Afrikas dyr og natur. De kan 
komme steder, hvor selv ikke de allerbedste 4 
hjulstrækkere kan komme frem og er derfor 
helt ideelle til spændende safari. 

Sadler: Der rides med Australske Stock sadler, 
Sydafrikanske Mcllelan og et udvalg af engelske 
sadler. 

Rideniveau: Du skal være øvet og god rytter 
og i god fysisk form - der rides i et godt og 
varieret tempo i et krævende terræn. 

Gruppestørrelse og guide: Der er max 8 
gæster og 2 guider på turene. 

Tøj og udstyr: Medbring tøj i neutrale farver 
(khaki, brun, beige og grønt) der passer ind i 
bushen (ingen stærke farver eller hvidt tøj (det 
bliver iøvrigt hurtigt snavset!)). Sædvanligt 
rideudstyr, ride- eller vandresko, half chaps 
anbefales, badetøj, hovedlampe, kamera, 
kikkert, læbepomade, solcreme og solblokker, 
langærmet skjorte eller t-shirt. Det er et krav, 
at der bruges hjelm (som kan lånes på stedet), 
da man ellers ikke er dækket af deres 
forsikring. 

Bagage: Transporteres mellem de forskellige 
lodges, du skal kun selv medbringe 
småfornødenheder til dagens ridt. 

Vejret: I marts er vejret ideelt, omkring 30 
grader om dagen og omkring 20 om natten. 
Regntiden er ovre og alting er grønt. Det støver 
ikke og dyrene i parken er talrige, da der er 
masser af føde til dem.  

 


